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Nr 3

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av motion 
om stadgande i grundlag angående förvärv av medlem
skap i politiskt parti.

Ärendet

I detta utlåtande behandlas motionen 11:2 av herrar Sjöholm (fp) och 
Rubin (mbs).

Hemställan avser: »att riksdagen måtte besluta att låta i kommande ny 
grundlag införa stadgande av innebörd att medlemskap i politiskt parti 
kan vinnas endast genom medlemskapssökandes eget personliga initiativ» 
och att utskottet måtte utarbeta lagtext.

Frågans tidigare behandling

Motioner med samma syfte som den förevarande väcktes och avslogs 
både 1966 och 1967. Vid förra tillfället erinrade utskottet (KU 17) om att 
riksdagen 1950 (1LU 21) och 1965 (ABU 35) hade avslagit motioner angå
ende lagstiftning om förbud mot kollektivanslutning till politiskt parti resp. 
om utredning i samma ämne. Med hänvisning härtill och då utskottet inte 
fann skäl för att i grundlag införa ett sådant stadgande som åsyftades, av
styrktes motionen. Tre ledamöter (alla h) underströk i ett särskilt yttrande, 
att deras ställningstagande endast avsett i vad mån lagstiftningsåtgärder 
borde vidtas och att de ansåg problemet böra angripas på annat sätt. Året 
efter hänvisade utskottet (KU 7) till yttrandet 1966 och avstyrkte den nya 
motionen. Tre ledamöter (alla h) avgav blank reservation.

Utskottet

Under hänvisning till sina av riksdagen godkända utlåtanden över mo
tioner med samma syfte 1966 och 1967 hemställer utskottet, 

att riksdagen avslår motionen II: 2.
Stockholm den 6 februari 1968

På konstitutionsutskottets vägnar:
GEORG PETTERSSON
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Närvarande :
från första kammaren: herrar Georg Pettersson (s), Erik Olsson (s), 

Carl Albert Anderson( s), Sveningsson (h), fru Segerstedt Wiberg (fp), 
herrar Dahl (s), Sörlin (s), Sörenson* (fp) och fröken Stenberg (h); samt 

från andra kammaren: herrar Hamrin i Jönköping (fp), Hennings- 
son (s), Wahlund (ep), fru Thunvall (s), herrar Johansson i Trollhättan 
(s), Nelander (fp), Andersson i Billingsfors (s), Mossberg (s), Werner* (h) 
och Lindberg (ep).

* Ej närvarande vid justeringen.
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Reservation

av herr Sveningsson, fröken Stenberg och herr Werner (alla h).
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